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Til Erhvervsministeriet  
Kopi tilsendt Erhvervsudvalget og Europaudvalget  
 

 

 

 

 

 

Danske arbejdspladser i landdistrikterne 

 

Kære erhvervsminister Simon Kollerup  

 

Med nærværende henvendelse vil vi i Landdistrikternes Fællesråd appellere til, at 

den danske regering vil yde en aktiv indsats i EU for at beskytte danske industriar-

bejdspladser. I dette tilfælde industriarbejdspladser som også har en overvejende 

andel i landdistrikterne. Initiativerne er i dette tilfælde meget specifikke, nemlig   anti-

dumping initiativer på de produkter, der udsættes for dumping af udenlandske mar-

keder. Situationen gør, at danske arbejdspladser i landdistrikterne er i fare for at for-

svinde. 

 

Den økonomiske vækst skal sikres i landdistrikterne, og derfor bør vi prioritere og 

understøtte de erhverv, der skaber lokale arbejdspladser i netop de områder, ved at 

sikre fair rammevilkår. Der er med andre ord behov for at støtte op omkring de danske 

virksomheder, som fremmer Produktionsdanmarks vækstmuligheder i hele landet. 

Dette gælder særligt de grønne industriarbejdspladser, som allerede i dag men også 

fremover i et tiltagende omfang, skaber et vigtigt og fremtidssikret beskæftigelses-

grundlag i landdistrikterne. 

 

De danske landdistrikter rummer et stort potentiale for særligt produktionserhver-

vene, der både kan sætte gang i den lokale udvikling og sikre produktionsarbejds-

pladser – endda produktionsarbejdspladser som i sidste ende er afgørende for den 

grønne omstilling.  

 

I forlængelse af regeringens konference om Fremtidens Danmark afholdt den 24. 

august, efterspurgte regeringen løsninger på udfordringerne, og vi kommer her med 

et konkret forslag.  

 
 
 
 
 
 
 
 

EU-Kommissionen indførte i 2016 antidumping- og antisubsidie-told på 

uforarbejdet stål importeret fra Kina. En told, der skyldes, at Kommissionen har 

konstateret, at de kinesiske myndigheder fremmer deres egen stålindustri ved 

massiv statsstøtte og prisdumping. Noget utilsigtet betyder tolden, at importen af 

færdigproducerede varer fra Kina, der ikke er omfattet af denne antidumping-told, 

er steget markant i de seneste år.  
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Et konkret eksempel er danske vindmølletårnproducenter, der er en meget vigtig del 

i vores vindmøllebranche. Produktion af vindmølletårne er en branche, der skal beva-

res i Danmark, hvis vi skal kunne gennemføre den grønne omstilling med vindkraft 

som et helt centralt element. Blandt virksomhederne kan vi f.eks. nævne to store pro-

ducenter af vindmølletårne i landdistrikterne - Welcon og Valmont - som sikrer mange 

jobs lokalt, mens vi understøtter den grønne omstilling nationalt og globalt.  

 

Desværre ser vi en stor barriere, der kan stå i vejen for fremtidens produktion af vind-

mølletårne i Danmark og i værste fald afvikle industrien og grønne industriarbejds-

pladser i landdistrikterne, nemlig unfair, statsstøttet prisdumping fra kinesiske virk-

somheder, der rammer danske virksomheder herunder danske producenter af vind-

mølletårne rigtig hårdt. Hos Landdistrikternes Fællesråd er vi derfor bekymrede over 

situationen.  

 

.    

 

 

Det er afgørende for landdistrikternes udvikling at tiltrække og fastholde erhverv, som 

skaber job og vækst. Derfor håber Landdistrikternes Fællesråd, at den danske rege-

ring vil støtte op omkring en antidumping-told på import af varer, som her konkret er 

eksemplificeret ved vindmølleståltårne til EU og sætter en stopper for den nuværende 

situation.  
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Med venlig hilsen 
 
Landdistrikternes Fællesråd 
 
 
 
 
Steffen Damsgaard 
Formand 

CASE: De to danske producenter af vindmølletårne Welcon og Valmont har skabt 

langt over 1200 lokale, grønne produktionsarbejdspladser i Landdistrikterne, som 

bidrager til ny og grøn vækst i områderne. Såfremt der ikke rettes op på denne 

ulige konkurrencesituation foranlediget af skævheden i den eksisterende 

antidumping- og antisubsidie-told på uforarbejdet stål, risikerer vi at ende i en 

situation, hvor Danmark og Landdistrikterne mister fremtidens grønne 

industriarbejdspladser, som vil rykke til Kina. Kinesisk prisdumping risikerer at 

underminere hele den underskov af gode virksomheder og arbejdspladser, som 

ellers er fulgt i kølvandet på det danske vindeventyr. 


